现将《交通运输部关于做好2017-2018年度防范寒潮大风等极端天气工作的通知》（交应急明电〔2017〕23号）、《福建省交通运输厅办公室转发交通运输部关于做好2017-2018年度防范寒潮大风等极端天气工作的通知》（闽交安明电〔2017〕76号）转发给你们，请遵照执行。
各单位要高度重视极端天气的安全生产工作，针对防抗极端天气工作做好提前预防和部署，严格落实安全生产责任和各项防范措施：一是要针对冬季天气寒冷干燥、寒潮大风频繁、冰冻灾害多发的气候特点，密切关注天气动态和发展趋势，收集相关信息，做好预警工作。二是加强日常隐患排查，强化冬季施工作业的防寒防突风防火防中毒等措施，特别是沿海公路水运在建项目应重点加强桥梁高墩、施工脚手架等高空作业，塔吊、架桥机、龙门吊等大型特种设备，水上施工船舶、工人宿舍等隐患点的检查和整改力度。三是提高应急处置能力，各参建单位应结合项目实际完善应急预案，做好相关演练，提前做好应急物资的储备，落实各项防抗措施。四是加强值守，严格执行24小时应急值班和领导带班制度，着力做好党的十九大及国庆、元旦、春节等重点时段的应急值守工作。如遇突发事故要按规定及时启动应急预案进行处置，并按规定报告相关部门。
附件：1. 福建省交通运输厅办公室转发交通运输部关于做好2017-2018年度防范寒潮大风等极端天气工作的通知（闽交安明电〔2017〕76号）
      2.交通运输部关于做好2017-2018年度防范寒潮大风等极端天气工作的通知（交应急明电〔2017〕3号）

PAGE
1